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Side 1 

 

 

 

Orientering om høringssvar vedrørende planen for omlægning af 

Regionspsykiatrien Kjellerup, Regionspsykiatrien Skive og 

Regionspsykiatrien Viborg. 

 

 

Regionspsykiatrien Distrikts Syd og Distrikt Vest sendte den 16. november 

2007 plan for omlægning af Regionspsykiatrien Kjellerup, Regionspsykiatrien 

Skive og Regionspsykiatrien Viborg i høring. 

 

Ved høringsfristens udløb den 25. januar 2008 var der indkommet 

høringssvar fra følgende: 

Viborg Kommune 

Regionspsykiatrien Silkeborg og Skanderborg 

Regionspsykiatrien Kjellerup 

Lokal-MEDudvalget Regionspsykiatrien Skive  

Lokal-MEDudvalget Regionspsykiatrien Viborg 

Center-MEDudvalget Regionspsykiatrien Distrikt Syd 

Center-MEDudvalget Regionspsykiatrien Distrikt Vest  

Hoved-MEDudvalget Regionspsykiatrien  

 

Høringssvarene fra både kommune og Regionspsykiatrien og MED-udvalg 

giver generelt udtryk for en bekymring over reduktionen af sengepladser. Der 

peges på, at der i regionspsykiatrierne allerede er gennemført en omfattende 

omlægning fra stationær til ambulant behandling. og at det må forventes, at 

patienter fra Region Nordjylland fortsat vil lade sig indlægge i 

Regionspsykiatrien Viborg. Viborg Kommune er af den opfattelse, at en række 

af kommunens borgere, der benytter socialpsykiatriske tilbud, hidtil ikke har 

kunnet få den nødvendige stationære behandling i Regionspsykiatrien. 

 

Der er generel modstand mod at nedlægge døgnhusene i Kjellerup, Skive og 

Viborg. Det anføres, at mange patienter har det svært med at skulle 

indlægges på en skærmet afdeling frem for på en åben afdeling, ligesom at 

nærhedsprincippet udhules for patienterne i Skive og Kjellerup. Det fremføres 

også, at tærsklen for indlæggelse på skærmet afdeling er højere end ved 

indlæggelse på en åben afdeling, og at patienterne derfor skal være mere 

syge førend de indlægges. Det belaster nærmiljøet. 

 



 

Side 2 

Regionspsykiatrien Viborg og Viborg Kommune har i høringssvarene udtrykt 

bekymring over nedlæggelsen af Døgntjenesten i Regionspsykiatrien Viborg. 

Det anføres, at Døgntjenesten forebygger indlæggelse. 

 

MED-udvalgene har i deres høringssvar påpeget, at der skal udarbejdes en 

koordinering af overgangsperioden, således af overbelastninger af enkelte 

afdelinger og funktioner undgås. MED-udvalgene har desuden foreslået at der 

afholdes Åbent Hus arrangementer på de modtagende arbejdspladser, og at 

der ydes vejledning af HR-konsulenter ude på afdelingerne. 

 

Endelig finder MED-udvalgene det overordentligt betydningsfuldt, at der er 

vilje til at revidere omlægningsplanen, såfremt planforudsætningerne ændres. 

 

Distrikt Syd og Distrikt Vest vedlægger hermed den reviderede plan for 

omlægningen. Planen forholder sig ikke til bekymringen for lukningen af 

døgnhusene og lukning af sengepladser, idet disse elementer er knyttet op på 

Region Midtjyllands psykiatriplan. 

 

Forslaget om nedlæggelse af Døgntjenesten fastholdes, idet det anerkendes, 

at der kan være et behov for kontakt til et støttesystem. Dette behov 

vurderes for de stabile brugere at skulle løses i kommunalt regi indenfor den 

frigivne kommunale økonomi. De mere akutte og kriseprægede forventes 

dækket ind via telefonlinie i Risskov og via individuelle aftalte løsninger 

omkring mulighed for telefonisk kontakt til sengeafdelingerne udenfor 

dagarbejdstiden. 

 

Derimod er der i samarbejde med HR-afdelingen inviteret til 

orienteringsmøder, ligesom der er stor opmærksomhed på, at 

overgangsperioden skal planlægges under hensyn til de enkelte afdelingers og 

funktioners behov. 

 

 

 

 

 


